
Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ JUQUERI - CANTAREIRA

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Municipios ) : André Leite Romero

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Renata Maria Pinto Moreira

Coordenador ( Estado ) : Mário César Lopes

1 TCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Deborah Moreira Burguer dburguer@sp.gov.br;

SCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Fabio Netto Moreno fmoreno@sp.gov.br;

2 T  

S  

 

3 TFundação para a Conservação e a Produção Florestal Francisco de Assis Honda chico.honda@fflorestal.sp.gov.br

SFundação para a Conservação e a Produção Florestal Kátia Bastos Florindo katiabf@fflorestal.sp.gov.br;

4 TSecretaria da Saúde Cristiana Aparecida Azzolini gvs-francodarocha@saude.sp.gov.br,

SSecretaria da Saúde Mário César Lopes gvs-francodarocha@saude.sp.gov.br,

5 TSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Michele Aparecida dos Santos Rocha micheleas@sp.gov.br

SSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica  

6 T  

S  

 - Referencia: SCBH Juqueri - Cantareira (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ JUQUERI - CANTAREIRA

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Municipios ) : André Leite Romero

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Renata Maria Pinto Moreira

Coordenador ( Estado ) : Mário César Lopes

1 TPrefeitura Municipal de Caieiras Gilmar Soares Vicente gabinete@caieiras.sp.gov.br;

 

 

SPrefeitura Municipal de Caieiras Israel Rodrigues de Souza israel.souza@caieiras.sp.gov.br;

2 TPrefeitura Municipal de Cajamar Danilo Barbosa Machado (Danilo Joan) prefeito@cajamar.sp.gov.br;

SPrefeitura Municipal de Cajamar Leandro Morette Arantes leandro.arantes@cajamar.sp.gov.br

Fernando Jordani Feliti fernando.feliti@cajamar.sp.gov.br;

3 TPrefeitura Municipal de Francisco Morato Renata Torres de Sene gabinete@franciscomorato.sp.gov.br;

SPrefeitura Municipal de Francisco Morato  

Representante s/ indicação

4 TPrefeitura Municipal de Franco da Rocha Nivaldo da Silva Santos gabinete@francodarocha.sp.gov.br;

SPrefeitura Municipal de Franco da Rocha Bárbara Omena barbara.omena@francodarocha.sp.gov.br

Heloisa Caroline Mariano da Silva heloisa.silva@francodarocha.sp.gov.br

Representante s/ indicação

5 TPrefeitura Municipal de Mairiporã Walid Ali Hamid gabinete.prefeito@mairipora.sp.gov.br;

SPrefeitura Municipal de Mairiporã André Leite Romero sma.diretor@mairipora.sp.gov.br

 

6 TPrefeitura Municipal de São Paulo Ricardo Nunes chgprefeito@prefeitura.sp.gov.br

SPrefeitura Municipal de São Paulo Luccas Guilherme Rodrigues Longo lglongo@prefeitura.sp.gov.br

 - Referencia: SCBH Juqueri - Cantareira (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ JUQUERI - CANTAREIRA

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Municipios ) : André Leite Romero

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Renata Maria Pinto Moreira

Coordenador ( Estado ) : Mário César Lopes

1 TUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Renata Maria Pinto Moreira renata.moreira@ufabc.edu.br;

Melissa Cristina Pereira Graciosa melissa.graciosa@ufabc.edu.br;

SUNIFESP - Universidade Federal de São Paulo Leticia Roberta Amaro Trombeta leticia.trombeta@unifesp.br;

2 T  

S  

3 T  

 

S  

4 TAPGAM -Associação Paulista dos Gestores Ambientais Mulzumeire Matos meiremattos@hotmail.com;

SAESABESP - Associação dos Engenheiros da SABESP  

5 T  

S  

6 TMDV - Movimento em Defesa da Vida Bianca Timulião Forti bianca.t.forti@gmail.com

 

S INSTITUTO DE PESQUISAS EM ECOLOGIA HUMANA Bonfílio Alves Ferreira gilmar@uniagua.com.br;

 - Referencia: SCBH Juqueri - Cantareira (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ JUQUERI - CANTAREIRA

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Municipios ) : André Leite Romero

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Renata Maria Pinto Moreira

Coordenador ( Estado ) : Mário César Lopes

1 CComitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Ana Sedlacek comiteat@sp.gov.br;

 

2 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;

3 FABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;

4 CEstudante Lilian Dogo Olmedija de Araujo liliandogo@usp.br

 - Referencia: SCBH Juqueri - Cantareira (2023-2025)


